

# Käppärän uusien urkujen asennus alkamassa

Vuosikausia kestäneelle prosessille saadaan tulevien viikkojen aikana vihdoinkin piste.

*Matti Kuhna*

Käppärän ison kappelin uusien urkujen asennuksen ja äänityksen on määrä alkaa ensi viikolla.

Kiinteistöpäällikkö **Arto Huhtasen** mukaan saksalainen tavarantoimittaja saa toimitettua urut Poriin 28. tammikuuta. Sen jälkeen helmikuu ja maaliskuun ensimmäinen ja mahdollisesti vielä toinenkin viikko ovat urkujen äänittämisen ja virittämisen aikaa.

Hankintaa valmistelleessa urkutoimikunnassa koko ajan mukana ollut Keski-Porin seurakunnan urkuri **Juhani Romppanen** on helpottunut, kun jo kuusi vuotta kestänyt prosessi saadaan vihdoinkin maaliin.

–Tilojen akustiikka on nyt niin hyvä kuin se olla ja voi. Tätä silmällä pitäen urkuparven takaseinässä olleet, ääntä vaimentavat elementit on poistettu, samoin parven lattiassa ollut kokolattiamatto. Urkupillit soivat jatkossa saliin juuri sopivasti.

Arkiseen käyttöön

Romppasen mukaan urkutoimikunta on pyrkinyt siihen, että isoon kappeliin saadaan hyvät siunauskappeliurut käytännön tarpeisiin, eritoten siunaustilaisuuksien soolo- ja säestystehtäviin.

Kun kyse on yleisuruista, ei niitä ole tehty myöskään minkään tietyn tyyllisuunnan mukaan.

–Vertailun vuoksi todettakoon, että tulevissa uruissa on 17 + 1 äänikertaa, kun taas Keski-Porin urkujen vastaava luku on 58. Näiden urkujen äänittäminen kestää urkurakentajan ilmoituksen mukaan nelisen viikkoa, kun Keski-Porissa vastaava urakka kesti aikanaan peräti kymmenen kuukautta, Romppanen havainnollistaa.

Urkujen ns. esiviritys on tehty jo Saksassa.

Takaraja käsillä

Urkujen asennuksen ja virityksen piti alkaa jo joulukuun puolivälissä, mutta aikataulusta on jouduttu joustamaan kahdesti saksalaisen tavarantoimittajan puolella sattuneiden viivästysten vuoksi.

Kuluvan kuun loppu on aikanaan tehdyn hankintasopimuksen takaraja, jolloin asennukseen ja virittämiseen on viimeistään ryhdyttävä.

–Isoon kappeliin asennusten ajalle sovittuja kirkollisia toimituksia ei peruta, vaan viikonlopuille sovituista tapahtumista pidetään kiinni eikä silloin tehdä asennuksia aivan ensimmäistä viikonloppua lukuunottamatta, kiinteistöpäällikkö Huhtanen sanoo.

Ison kappelin alkuperäiset vanhat urut, jotka olivat vuosimallia 1960, myytiin aikanaan pois peruskorjauksen tieltä. Väliaika on hoidettu alaslissa olevilla pienillä tilapäisuruilla, jotka tämän jälkeen siirretään Pihlavan kirkkoon.

Fakta

## Vuosien

## prosessi

\*Käppärän ison kappelin peruskorjaus alkoi keväällä 2013. Samassa yhteydessä tehtiin päätös myös urkujen uusimisesta 272 000 euron kiinteään hintaan.

\*Uusien urkujen hankintaa valmisteleva toimikunta perustettiin samana vuonna ja tarjouspyyntö jätettiin 1.10.2013.

\*Hankinnassa päädyttiin saksalaiseen Orgelbau Eisenbarth GmbH:hen seuraavana vuonna. Kyseessä on 50 vuotta vanha perheyritys.

\*Prosessiin tuli kuitenkin vuoden viive, kun tarjouskisan hävinnyt suomalainen taho valitti hankintapäätöksen johdosta.

\*Viivettä on syntynyt myös saksalaisen tavarantoimittajan omasta pitkästä tilauslistasta.

Kuvateksti: Urkuri Juhani Romppanen (vas.) ja kiinteistöpäällikkö Arto Huhtanen odottavat, että saksalaisen tavarantoimittajan edustajat pääsevät Käppärän isoon kappeliin virittämään uusia urkuja. Huhtasen kädessä on kuva siitä, miltä uudet urut näyttävät.